
                                                                                    ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 18/3/22 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 8557 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ                        
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ                                                                                              
ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΥΝΕΠΕΙΕΣ ΤΗΣ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑΣ                                   
ΜΗ∆ΕΙΑ                                                                                   
Πληροφορίες: Π.Χανιώτη                                          

      Τηλέφωνο: 2108144450 (εσωτ).216                                                 
ΠΡΟΣ 

Τον Πρόεδρο της Οικονοµικής Επιτροπής 
 

Θέµα: Αίτηµα της κ. Π. ΠΟΙ. περί καταβολής αποζηµίωσης για την ζηµία που υπέστη 
το ΙΧ αυτοκίνητό της µε αρ.κυκλ. ΙΟΗ από πτώση πεύκου . 
 
Έχοντας υπόψη:  
1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010),  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 
133/19.07.2018 Τεύχος Α’): «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης – Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας – Ενίσχυση της Συµµετοχής – Βελτίωση της 
οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – 
Ρυθµίσεις για τον εκσυγχρονισµό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ∆ΣΑ – 
Ρυθµίσεις για την αποτελεσµατικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρµοδιοτήτων 
σχετικά µε την απονοµή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρµοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»:  
«1. Η Οικονοµική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονοµικής 
λειτουργίας του δήµου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει 
αιτιολογηµένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, 
εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις». 
2) Το εδ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18  
«(Ειδικότερα ο ∆ήµαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση 
όλων των εγγεγραµµένων στον προϋπολογισµό πιστώσεων, …»,  
  
3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων”,  
 
4) Το Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 
 
5) τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία: 

1. Αίτηση αρ.πρωτ.6874/8-3-2021  µε συνηµµένες φωτογραφίες . 
2. Βεβαίωση της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας  
3. Τιµολόγια 
4. Τη µε αρ. Πρωτ.7167/8-3-2022 Γνωµοδότηση της Νοµικής Υπηρεσίας στην οποία 

διατυπώνεται: « ΕΠΟΜΕΝΩΣ , πέραν του πρόδηλα αορίστου του αιτήµατος ,∆ΕΝ 
συντρέχουν οι άνω αναφερόµενοι νοµικοί και πραγµατικοί όροι του συµβιβασµού 
αφού δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις για τη θεµελίωση της ευθύνης του ∆ήµου µη 
υφισταµένης δυνατότητας αποζηµιώσεως της ενδιαφερόµενης εκ του ∆ήµου .… ». 

 
Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήµατος παρακαλούµε και για την εξειδίκευση πίστωσης σε 
βάρος του K.A. 00.8243.0001  
Απόδοση επιδοµάτων σε δικαιούχους  από φυσικές καταστροφές Μήδεια χιονοπτώσεις 13-



17/02/2021  
   Με Ε.∆                    
                Ο Αντιδήµαρχος Ανάπτυξης Ανθρωπίνων Πόρων 
                                 & ∆ιοικητικών Υπηρεσιών  

 
 

                          Ράικος ∆ηµήτριος                                 
 

 
 
 
 


